



AKTEA/18

BERMEOKO UDALEKO TOKIKO GOBERNU BATZARRA (2026-07-21)

Batzarraren izaera:	Ohikoa
Deialdia	1. deialdia
Data:	2026-07-21 (Asteartea)
Lekua:	Udaletxe historikoko Osoko Bilkurako areto nagusia
Hasiera-ordua:	08:32
Amaiera-ordua:	08:35
Alkate-Presidentea:	NEMEH SHOMALY NADIA
Batzordekideak:	ETXEBARRIA TELLERIA ENDIKA CARUEZO UGALDE MAITE GABANTXO URIAGEREKA MIREN KARMELE ORTUZAR BUTRON XABIER
Bertaratu ez direnak:	URIONDO ARRUE ZIGOR
Idazkaria:	URIARTE LEJARRAGA JURDANA

Aztergaiak

1

CSV: 07EA0016F28800V7K6Q3J9K5B6



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.

Kodea:
07EA0016F28800V7K6Q3J9K5B6

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 23/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 23/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU
ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 23/07/2026 13:06:01

DOCUMENTO: 20261503880

Fecha: 23/07/2026

Lekua: Bermeon

Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



- 1.- Aurreko akta irakurri eta onestea: 2026-07-14 TGB (17)
- 2.- Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik daukaten adieraztea.
- 3.- Soldata gabeko baimen eskaera onartzea.
- 4.- Seme alaben zaintzarako 8 asteko guraso baimena onartzea.
- 5.- Alkatetza dekretuen berri emotea. Uztailak 6-12
- 6.- Eskari eta itaunak

Alkateak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita, batzarra hasi du eta Tokiko Gobernu Batzarreko kideek euren kargua onartu dute. Jarraian, deialdiko aztergaien zerrendan jasota dauden gaiei heldu diete. Eraitza honakoa izan da:

1.- AURREKO AKTA IRAKURRI ETA ONESTEA: 2026-07-14 TGB (17)

Bertaratutako batzarkideek 2026ko uztailak 14ko 17/2026 akta irakurrita, aho batez, onartzea erabaki dute.

2.- BATZARKIDEEK GAI ZERRENDako PUNTUETAN INTERES PERTSONALIK EDO FAMILIAKORIK DAUKATEN ADIERAZTEA.

Batzarkideek gai zerrendako puntuetan interes pertsonalik edo familiakorik ez daukatela adierazi dute.

3.- SOLDATA GABEKO BAIMEN ESKAERA ONARTZEA.

Xedea

Norbere arazoetarako soldata gabeko baimena. Udal honetako aldi baterako lan itunpeko gizarte langilea den 30688224Z NAN zenbakidun langilearen eskaria onartzea

	Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu. Kodea: 07EA0016F28800V7K6Q3J9K5B6	Sinadurea eta data JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 23/07/2026 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 23/07/2026 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 23/07/2026 13:06:01	DOCUMENTO: 20261503880 Fecha: 23/07/2026 Lekua: Bermeon Erregistro unidatea: Erregistro nagusia	
--	--	---	--	---

Aurrekariak

Lehenengoa: 2026ko ekainaren 17an, 00008975 zenbakidun sarrera erregistro bidez, 30688224Z NAN zenbakidun langileak, hurrengo eskaria egin du:

“UDALHITZEKO 62.ARTIKULUAN EZARRITAKOAREN ARABERARA, NORBERAREN ARAZOETARAKO BAIMEN ESKARIA ABUZTUAREN 10 ETIK ABUZTUAREN 21ERA. BIAK BARNE. HAU DA 12 EGUN.”

Bigarrena: Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen arduradunak, aldeko txostena egin du:

“... langileak norbere arazoetarako eskatutako soldata gabeko baimen eskariari aldeko txostena ematea.(Abuztuaren 10etik 21era)”

Argudioak

Lehenengoa: Bermeoko Udaleko lan-kontratudun langileen lan baldintzak arautzen dituen hitzarmenaren 62.artikuluaren honako hau ezartzen da:

1. Norberaren arazoetarako ordaindu gabeko baimenak eman ahal izango dira.
2. Baimen horren gutxieneko iraupena etenik gabeko 7 egun naturalekoa izango da eta baimen egun horien batuketa ezin izango da lau hilabetekoa baino gehiagokoa izan bi urtean.
3. Administrazioan bertan edo besteren baten mailaketan gora egiteko asmoarekin egin beharreko hauta-ikastaroetan edo praktika-epeak bete ahal izateko, baimenak emango dira. Ikastaroen eta praktiken iraupen bera izango du baimenak, baina baimen horiek ez dute ordainsaria jasotzeko eskubiderik ematen.

Bigarrena: Gizarte Segurantzaren beste eskubide batzuen kotizazioari eta likidazioari buruzko Erregelamendu Orokorra onartzen duen 2064/1995 Errege Dekretuaren 69.artikuluaren ezarritakoaren arabera, ordainsaririk gabeko baimenean, kotizatzeko betebeharrak bere horretan dirau. Ondorioz, Udalak, ordainsari gabeko baimen egoeran dagoen langilearen kotizazioak ordaindu behar ditu epealdi horretan.



Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: 30688224Z NAN zenbakidun langileak 2026ko abuztuaren 10etik 21era arte norberaren arazoetarako ordaindu gabeko baimena onartzea.

BIGARRENA: Erabaki hau interesdunari eta Gizarte Ongizate Sailari jakinaraztea.

4.- SEME ALABEN ZAINTZARAKO 8 ASTEKO GURASO BAIMENA ONARTZEA.

Xedea

78887822F NAN zenbakidun langilearen guraso-baimen eskaera onartzea.

Aurrekariak

Lehenengoa: 2026ko maiatzaren 12ko datarekin aurkeztutako idatzian, Gizarte Ongizate Saileko gizarte langilea den 78887822F NAN zenbakidun langileak, ekainaren 8ko 5/2023 Errege Lege-dekretuan aurreikusitako guraso-baimena eskatu du, hiru aste hain zuzen ere honela banatuta:

1. astea: 2026ko abuztuaren 10etik 16ra
2. astea: 2026ko abuztuaren 17tik 23ra
3. astea: 2026ko abuztuaren 24tik 30era

Argudioak

Lehenengoa: Ukrainako Gerraren ondorio ekonomiko eta sozialei erantzuteko, La Palma uhartea berreraikitzen eta beste kalteberatasun-egoera batzuetan laguntzeko, merkataritza-sozietateen egitura-aldaketei eta familia-bizitza eta gurasoen eta zaintzaileen bizitza profesionala uztartzeari buruzko Europar Batasunaren zuzentarauen transposizioa egiteko eta Europar Batasuneko Zuzenbidea betearazteko eta betetzeko

4



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016F28800V7K6Q3J9K5B6

Sinadurea eta data
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 23/07/2026
NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 23/07/2026
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 23/07/2026 13:06:01

DOCUMENTO: 20261503880
Data: 23/07/2026
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia

CSV: 07EA0016F28800V7K6Q3J9K5B6



zenbait neurri onartu eta luzatzen dituen ekainaren 28ko 5/2023 Errege Lege Dekretuaren 127. artikulua Langileen estatutuaren testu bategina onartzen duen 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 48. bis artikulua berria sartu du:

“Artículo 127. Modificación del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre.

El texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, queda modificado como sigue:

(...)

Siete. Se introduce un nuevo artículo 48 bis, con la siguiente redacción:

1. Las personas trabajadoras tendrán derecho a un permiso parental, para el cuidado de hijo, hija o menor acogido por tiempo superior a un año, hasta el momento en que el menor cumpla ocho años.

Este permiso, que tendrá una duración no superior a ocho semanas, continuas o discontinuas, podrá disfrutarse a tiempo completo, o en régimen de jornada a tiempo parcial conforme a lo establecido reglamentariamente.

2. Este permiso constituye un derecho individual de las personas trabajadoras, hombres o mujeres, sin que pueda transferirse su ejercicio.

Corresponderá a la persona trabajadora especificar la fecha de inicio y fin del disfrute o, en su caso, de los períodos de disfrute, debiendo comunicarlo a la empresa con una antelación de diez días o la concretada por los convenios colectivos, salvo fuerza mayor, teniendo en cuenta la situación de aquella y las necesidades organizativas de la empresa.

En caso de que dos o más personas trabajadoras generasen este derecho por el mismo sujeto causante o en otros supuestos definidos por los convenios colectivos en los que el disfrute del permiso parental en el período solicitado altere seriamente el correcto funcionamiento de la empresa, ésta podrá aplazar la concesión del permiso por un período razonable, justificándolo por escrito y después de haber ofrecido una alternativa de disfrute igual de flexible.”

Bigarrena: 78887822F NAN zenbakidun langileak ekainaren 28ko 5/2023 Errege Lege Dekretuaren 127. Artikulua ezarritako baldintza betetzen duela kreditatu du dagokion dokumentazioa aurkeztuz.

Hirugarrena: Guraso-baimen horren ordainketa ez dago araututa oraingoz, baina esan dezakegu baimen hori kotizatzeko betebeharra duen soldatarik gabeko lizentzia batekin



parekatzen dela. Kotizazioei buruzko 2064/1995 Errege Dekretuaren 69.artikuluak ezartzen duenez, ordainsaririk gabeko alta-egoeretan – hala nola soldata gabeko lizentzietan –, une bakoitzean langilearen lanbide-taldeari dagokion gutxienekoa hartuko da kotizazio-oinarritzat.

Laugarrena: 2026ko otsailaren 26ko 1131.zenbakidun Alkatetza Dekretuz onartutako delegazioen ondorioz, ahalmen hau Tokiko Gobernu batzarrarengan dago delegatuta.

Erabakia

Tokiko Gobernu Batzar honek, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA: Ekainaren 28ko 5/2023 Errege Lege-dekretuaren 127. artikuluan ezarritakoaren arabera Gizarte Ongizate Saileko gizarte langilea den 78887822F NAN zenbakidun langileak eskatutako guraso-baimena onartzea:

1. astea: 2026ko abuztuaren 10etik 16ra
2. astea: 2026ko abuztuaren 17tik 23ra
3. astea: 2026ko abuztuaren 24tik 30era

BIGARRENA: Erabaki hau interesdunari eta Gizarte Ongizate Sailari jakinaraztea.

5.- ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMOTEA.

Ez da ezer adierazi.

6.- ESKARI ETA ITAUNAK

Ez da egon eskari eta itaunik.

Eta aztertzeko gai gehiago barik, lehendakariak amaitutzat eman du batzarra goiburuan aitaturako ordu, egun eta lekuan, eta eztabaidatutakoa eta erabakitakoa jasota geratu dadin, nik, idazkariak, agiri hau egin eta izenpetzen dudanak, horren fede ematen dut, lehendakariaren oniritziarekin.

Agiri hau Euskal Autonomia Erkidegoko toki administrazioko zenbakidun



paperean jasoko da.

Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da izeneko dokumentu digitalean, aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditente elektronikoari erantsitako dokumentu lektronikoaren bidez, Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

Euskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak. Akta hau eskur
helbide honetako atari pribatuan:

Bermeoko Udalaren bilkura hau ikus-entzunezko euskarrian grabatu da "**20260721_TGB.mp4**" izeneko dokumentu digitalean, "**Tokiko Gobernu Batzarra 21-07-2026**" aktari dagokionean. Akta hori udal-sistema informatikoan gordetzen da, eta haren osotasuna eta egiazkotasuna bermatuta geratzen dira bilkuraren administrazio-espeditente elektronikoari erantsitako dokumentu lektronikoaren bidez, Eta ondorengo Osotasun Kodearekin (SHA-256):

4f5675831e27e35262b59ab58bc28c9c06d82a55ba91a1a9d71215ea0114865f

uskarri horretan jasota daude bilkuraren eguneroko eztabaidetan parte hartu duten zinegotzien eztabaidak eta bozketak. Akta hau eskur

helbide honetako atari pribatuan:

<https://bideoakta.bermeokoudala.eus/bermeo/pribatua>

Orri oinean sinatzaileak eta datak



Agiri hau benetako dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07EA0016F28800V7K6Q3J9K5B6

Sinadurea eta data		DOCUMENTO: 20261503880
JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 23/07/2026 NADIA NEMEH SHOMALY-BERMEOKO ALKATEA - 23/07/2026 CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=ZIURTAPEN ETA ZERBITZU ENPRESA-EMPRESA DE CERTIFICACION Y SERVICIOS IZENPE S.A., C=ES - 23/07/2026 13:06:01		Datea: 23/07/2026 Lekua: Bermeon Erregistro unidadea: Erregistro nagusia

